Контракт № ________/2025
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Горно-Алтайск                                                                     «______» ________________ 2025 г.
Бюджетное  учреждение дополнительного профессионального образования Республики Алтай  «Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования Республики Алтай», в лице ректора Сафроновой Светланы Николаевны, действующего на основании Устава,  лицензии               № Л035-01264-04/00387225, выданной Министерством образования и науки Республики Алтай  от «22» мая 2017 г. (срок действия лицензии бессрочно), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и (наименование Организации в соответствии с Уставом) ______________________________________________________ _____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________ в лице (должность руководителя, ФИО) _________________________________________ _____________________________________________________________________________. на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые «Стороны», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", на основании п.___ ч. 1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» / Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-ФЗ (нужное подчеркнуть)  настоящий Контракт о нижеследующем:
1. Предмет Контракта
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и предоставлению дополнительного профессионального обучения сотрудников Заказчика (далее- слушатели) по программе, определенной Приложением к настоящему Контракту, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
Место обучения: 649000, Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, ул. Социалистическая, д.24/1
Период обучения: _______________________________________________________________
Форма обучения: очно-заочная с применением дистанционных образовательных технологий

            Настоящим Исполнитель подтверждает свое соответствие требованиям части 1 статьи 31 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Стоимость оказанных услуг, порядок расчетов.
2.1.Цена обучения одного слушателя включает в себя расходы на обучение по дополнительной профессиональной программе обучения, а также уплату налогов, сборов и других обязательных платежей и составляет ____________ (__________________________) рублей 00 копеек.
     Количество обучающихся _________человек.

     Общая цена Контракта составляет____________ (________________________________) рублей 00 копеек.

      Цена Контракта является твердой и определена Сторонами на весь период его исполнения.
2.2. Оплата составляет 100 % от суммы после окончания обучения, осуществляется в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания акта об оказанных услугах, на основании счета с описанием услуги, с указанием общей суммы и цены единицы предоставленного Исполнителем Заказчику.

2.3. Обеспечение исполнения Контракта не установлено.

В цену услуг включены все расходы Исполнителя, необходимые для осуществления им своих обязательств по Контракту в полном объеме и надлежащего качества, в том числе, все подлежащие к уплате налоги и другие обязательные платежи.

2.4. Цена Контракта является твёрдой и определяется на весь срок исполнения Контракта.

2.5. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления Заказчиком денежных средств на указанный в Контракте расчетный счет Исполнителя.  Оплата производится в рублях Российской Федерации.
3. Права и обязанности сторон
3.1.  Заказчик обязан:

3.1.1. Направить в адрес Исполнителя заявку на прохождение обучения Слушателем по форме, прилагаемой к настоящему Контракту (Приложение № 2).

       Направить Исполнителю Слушателей для прохождения обучения, согласно Приложения 1 настоящего контракта.

3.1.2. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг в соответствии с порядком расчетов, указанных в разделе 2 настоящего Договора.
3.1.3. Гарантировать явку Слушателей, указанных в Спецификации (Приложение № 1) настоящего Контракта и обеспечить представление всех необходимых документов (приказ о направлении педагогического работника на обучение по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации).

3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Осуществлять контроль за выполнением Исполнителем учебных планов и программ, соблюдением сроков предоставления услуг, качеством услуг, оказываемых Исполнителем в любое время, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

3.2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Контракта.

3.2.3. Заказчик вправе произвести замену педагогического работника, направляемого на обучение в соответствии с Приложением 1 настоящего Контракта.
3.3.  Исполнитель обязан:
3.3.1.Организовать и осуществить дополнительную профессиональную подготовку (повышение квалификации) Слушателя, в соответствии с условиями настоящего Контракта.

3.3.2.Соблюдать требования, связанные с нормами по охране труда, и иными нормами, определяющими безопасность предоставления оказываемых услуг.

3.3.3. Разрабатывать и внедрять в учебный процесс современные высокоэффективные образовательные программы, технологии и методики обучения. Обеспечивать принимаемого на обучение слушателя учебно-методическими материалами необходимыми для учебного процесса.

3.3.4. По результатам итоговой аттестации выдать Слушателю документ установленного образца.
3.4. Исполнитель вправе:
3.4.1. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии Контрактом.

3.4.2. Исполнитель вправе самостоятельно определять лекторский состав, режим организации курсов и обучение по дополнительным профессиональным программам, которое осуществляется как единовременно и непрерывно, так и поэтапно (дискретно), в том числе посредством освоения отдельных учебных курсов, модулей, прохождения практики, применения сетевых форм, в порядке, установленном дополнительной профессиональной программой повышения квалификации.
4. Порядок приемки оказанных услуг
4.1. Исполнитель оказывает образовательную услугу в сроки, определенные Приложением № 1 к контракту.
4.2. Исполнитель считается исполнившим свое обязательство по оказанию образовательной услуги с момента подписания акта выполненных работ Заказчиком.  При сдаче выполненных работ Заказчику, Исполнитель предоставляет оригинал следующих документов:

-счет с описанием услуги, с указанием цены единицы, и общей суммы – 1 экз.;
- акт выполненных работ – 2 экз.

4.3. В случае, если представленные результаты услуг в полной мере соответствуют обязательствам, принятым Исполнителем по настоящему Контракту, Заказчик принимает результаты услуг и Стороны подписывают акт об оказании услуг.
4.4. Акт об оказании услуг подписывается в двух экземплярах, один из которых передается Исполнителю в течение 10 календарных дней после подписания, второй находится у Заказчика. В случае невозврата Акта от Заказчика в течение 10 (Десяти) дней услуги считаются выполненными.
5. Качество услуг.
5.1. Исполнитель выполняет работы в соответствии с условиями, определенными правилами оказания платных образовательных услуг, разработанных в соответствии с ГОСТами на соответствующий вид услуг.

5.2. Исполнитель гарантирует Заказчику соответствие исполнения услуги условиям Контракта и требованиям, предъявляемым к аналогичным видам услуг.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае нарушения условий настоящего Контракта Стороны несут ответственность, установленную настоящим Контрактом и Постановлением Правительства от 30.08.2017 №1042 "Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом".

6.2. За ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается 10% от цены настоящего Контракта.

6.3. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по Контракту, за исключением просрочки исполнения обязательств, размер штрафа устанавливается в размере 2,5% от цены настоящего Контракта.

6.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки, начисляемой за каждый день просрочки исполнения обязательства со дня, следующего за днем истечения, установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

6.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки, начисляемой за каждый день просрочки исполнения обязательства со дня, следующего за днем истечения, установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

6.6. Сторона освобождается от ответственности по настоящему Контракту, если докажет, что неисполнение данного обязательства произошло по вине другой Стороны.
6.7. Стороны несут ответственность за исполнение любого из взятых на себя обязательств.
7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Контракту, в случае, если они явились следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно природных стихийных явлений (землетрясение, наводнение, пожары, тайфуны), некоторых обстоятельств общественной жизни (военные действия) или других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

7.2. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств и разумному сроку для их устранения.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по данному Контракту, обязана в 5-тидневный срок письменно известить другую Сторону о наступлении и прекращении указанных в п.7.1 настоящего Контракта обстоятельств. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.

8. Срок действия Контракта
8.1. Настоящий Контракт вступает в законную силу со дня подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств, но не позднее 31 декабря 2025 года.

9. Заключительные положения

9.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

10. Реквизиты и подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК

	БУ ДПО РА "ИПКиППРО РА"

649000 Республика Алтай г. Горно- Алтайск,

ул.Социалистическая, д.24/1
ИНН 0411059434  /   КПП 041101001
Наименование получателя: Министерство финансов Республики Алтай (БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА» л/сч 20776U76090
р/сч 03224643840000007700
к/с 40102810045370000071

Наименование банка:  Отделение НБ Респ. Алтай Банка России //УФК по Республике Алтай г. Горно-Алтайск

БИК 018405033

КБК 00000000000000000130

Тел: 8 (38822) 2-04-99
Ректор___________ С.Н.Сафронова
МП.
	_____________________________________   _____________________________________

Адрес организации:____________ _______ _____________________________________

ИНН_____________________  КПП_____________________

Р/С _________________________________

БИК_________________________________

Наименование банка: __________________

_____________________________________

л/сч _________________________________

КБК _________________________________
Тел. _________________________________

Директор __________/________________________

                                          (расшифровка подписи)

  МП

Приложение № 1 к контракту
№ _________/2025

 от ______________2025г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование программы обучения
	Продолжительность обучения
	Кол-во слушателей
	Срок оказания услуги

	_____ час

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК

	Ректор____​​​​​____________ /С.Н.Сафронова

МП
	Директор__________/________________________

  МП

Приложение № 2 к контракту
«___»_______2025 года

	Наименование программы обучения
	Ф.И.О._______________________________________

_____________________________________________

Дата рождения________________________________

СНИЛС ______________________________________

Контактный телефон___________________________
Электронная почта ____________________________

	Наименование программы обучения
	Ф.И.О._______________________________________

_____________________________________________

Дата рождения________________________________

СНИЛС ______________________________________

Контактный телефон___________________________
Электронная почта ____________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК

	Ректор____​​​​​____________ /С.Н.Сафронова

МП
	Директор __________/________________________

  МП